國立中壢高級商業職業學校104學年度
105學年度大學繁星推薦委員會會議紀錄
	開會時間：104年11月18日（星期三）中午12：10～12：45

	開會地點：志道大樓二樓會議室

	主持人：李世峰 校長

	記錄：黃筱筑 註冊組長

	出席人員：（詳見簽到表）

一、討論提案：
案由一：修訂國立中壢高商「大學繁星推薦」校內推薦辦法，請討論。（提案單位：註冊組）

說明：詳如附件一，依據大學招生委員會聯合會「大學繁星推薦入學招生規定」以及「105學年度大學繁星推薦入學招生簡章」等相關規定，訂定本校「大學繁星推薦」校內推薦辦法，請逐條審議。

呂麗珍主任：因為開會前已經將本案發送給各位委員看過，並依照大家提供的意見修改寫成草案，現　　　　在請就這份草案各項有需要再修改之處提出討論。

陳秋燕主任：在報名流程中第一點提供資訊的部分，根據往年實際作業的狀況，是否在提供升學資訊的單位上也加入教務處？
黃筱筑組長：會在這段文字上修改。

陸孝年組長：推薦流程第三點的校內推薦原則中提到「百分比相同的學生，經協調後若無共識，則採以下遴選方式」中的第一順位標準「高中前四個學期隻在校學業成績分數」與第二順位標準「學測總級分」是否該順序對調？或者直接將第一順位標準直接刪去，直接以學測總級分為遴選的第一順位考量？

陳鴻金老師：這個部份我們之前有討論過，如果直接用學測總級分來比較，是提升上榜機率上比較有利，可是繁星原始的精神就是比較學生前四學期在校成績的表現，基於此原則，我們後來的結論是要保留第一順位的條件，先比較在校成績。

李世峰校長：我個人建議把第一個在校成績的條件刪掉，畢竟我們一開始就是用在校學生校內百分比排序，這邊的狀況是當學生百分比相同時進一步的比較方式；如果保留第一項，假設有學生學測總級分很低，但在校四學期平均比較高，讓他去填某個志願後也會被其他學校的學生比下去,容易變成浪費一次機會。
李世峰校長；現在來表決決定，第一案是保留第一項在校成績平均的條件，第二案是刪去這個條件，直接用學測總級分來作為遴選條件的第一順位。

決議：舉手表決結果，第一案(原案)：4票；第二案(刪去第一項條件)：7票。
顏偉家老師：建議標題加入「105學年度」字眼及「三、報名資格：符合該學年度大學繁星推薦入學招生簡章」改成「三、報名資格：符合105學年度大學繁星推薦入學招生簡章」。

黃筱筑組長：會在這段文字上修改。

陳秋燕主任：在推薦辦法裡，「五、正式報名」這段文字中有提到學生提交申請書，因簡章中申請書只有學生和家長簽名欄位，註冊組可否也製作一份校內申請書，內含導師、輔導室、教務處確認簽名欄位，讓導師、輔導室及教務處協助學生確認資料符合申請程序及資格。
決議：全體無異議通過。

黃筱筑組長：註冊組會提供一份校內用申請表格，屆時流程變成學生繳交申請表件時，必須將正式申請表及校內申請書一起送出。

二、臨時動議：
王建岳主任：如果學生參加繁星推薦分發後放棄錄取資格，本校是否需要校內懲處方式？

決議：不另訂懲處方式。
三、散會時間：12：45
PAGE
2